令和６年９月２０日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 市民活動フェスタ実行委員会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられまし

た。ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題

エリアごとの企画が盛りだくさん！
6５団体がつくる、年に一度の市民の文化祭

ながおか市民活動フェスタ 2024 を開催

日 時 9月 28日（土）午前 10時～午後３時

場 所
アオーレ長岡（長岡市大手通１－４－１０）

※入場無料（一部有料体験ブースあり）

内 容

イベントの主旨

長岡の市民活動団体が日ごろの活動を PR し、長岡市民との出会いと
交流の場を作る市民活動団体の文化祭。
2024年度は「つながろうみ～んなの笑顔のために」をテーマに、長岡

市内から 65団体の市民活動団体が集結します。
ダンスや楽器演奏など、地元市民によるステージ発表のほか、科学の

工作や風船アートといった、子どもたちが楽しく遊べる体験コーナー、
長岡しょう油おこわや焼き芋などのグルメが味わえる飲食コーナーな
ど、子どもから大人まで楽しめるブースが登場します。

１ 主な内容（詳細は別紙チラシのとおり）

・ステージ発表（歌、ダンス、舞踊、生演奏など）

・体験（科学工作、風船アートなど）
・活動 PR（各種展示）
・物品販売（似顔絵、雑貨など）
・飲食販売（長岡しょう油おこわ、焼き芋など）

２ 主 催 市民活動フェスタ実行委員会

３ 来場者 約 5,000人（見込み）

（令和５年度 約 5,000人）

問 い
合わせ

市民活動フェスタ実行委員会（事務局：ながおか市民協働センター）

栗林、田中、星野 電話０２５８－３９－２０２０

情報提

供課名
市民協働課 宮島 電話０２５８－３９－２２９１

【令和５年度の様子】

お
問
合
せ

 主　　催

 共　　催

ながおか市民協働センター市民活動フェスタ
実行委員会

長岡市 TEL：0258-39-2020　FAX：0258-39-2900

 Webサイト
コライト▶

長岡市大手通1丁目4番地10
シティホールプラザアオーレ長岡 西棟３階

土9/28 入場
無料

※有料の体験はブースごとに

　体験料が異なります。

見て、聞いて、体験して、いろんな団体・人とつながろう！
子どもから大人まで楽しめるみんなでつくるまちの文化祭にお越しください！

長岡市内65の市民活動団体が大集合！！

10：00▶15：00
会場/アオーレ長岡

お菓子まきは10時からスタート！

スタンプ
ラリーや

お菓子ま
き♪

盛り上が
る企画が

目白押し
！

つながろう み～んなの笑顔のために

20242024

バラエティ
に富んだ

ステージ発表会 ワークショ
ップ や体験

も！

自慢の一品
を
販
売
！

市民活動団体がつくる
おいしいグルメが
いっぱい！

個性あふれる
PRブースが
もりだくさん！

歌・ダンス・演劇などの
プログラムが目白押し！

いろんな
ブース巡ってね！

ATC(アルプスアルパイン卓球クラブ）

Berylベリーダンスサークル

HappyKITCHENはぴ吉

Heartful Music

K-BOX

mamishi大人サークル

NＰO トキめきラボ

NPO法人ピュアはーと

ＮＰＯ法人希望の会福祉会 希望の家

NPO法人市民協働ネットワーク長岡

NPO法人生命の貯蓄体操普及会 長岡支部

PETJ english

SST交流会

Startup Weekend長岡

Technical Education Circle (TEC)

TR Workers NAGAOKA

クラフト・パフェ

ツクリテイデア実行委員会

トモニーながおか／ましろキャンバス

ながおか史遊会と愉快な仲間たち

ながおか農challeプロジェクト実行委員会

ハンドメイド 花車

ひだまりハウス

フードバンクながおか

（50音順）

くるくる回る！巨大輪で不思議な体験！

アラブ楽器・舞踊衣装を見て触ってみよう！！

はぴ吉畑で育てた野菜の販売とリースWS

アコースティックLive好きな方、ぜひ！

Kaccoの似顔絵、イラスト、写真の販売

ミニフリーマーケット

家族で楽しくロボコンチャレンジ！

山古志のアルパカやさをり織り商品に注目！

味が自慢の長岡しょう油おこわです！

今日どう？ガチャで、長岡の魅力を知ろう！

体験！呼吸法でカラダを調える！

English speaker

藍の生葉を使った簡単な叩き染めを体験可能

長岡で起業体験を！？

工作教室で科学のおもちゃをつくろう！

すべての人に寄り添う支援活動を

アロマを使ったクラフト体験

誰でも参加できるクリエイターの文化祭！

チェキってデコって、オリジナルカード作り

AIアートと怪談について語るよ！みにきてね！

枝豆を食べながら早食い選手権をご紹介！

手芸作品を販売してカンボジア教育支援

親子で楽しめるWSや日頃の活動を紹介！

フードドライブをします。ご協力ください！

団体名 コメント
ベトナムフェス in Nagaoka実行委員会

まちの駅 もてなし家

メダカ友の会

一般社団法人 ながおか自然エネルギー＆
NPO法人建築住教育研究会

越後長岡かるた会

越後武芸館

九条を守る長岡の会

桜毘会

新潟県の整理収納アドバイザーbecome

新潟長岡ヨーヨー練習会

青空MPBクリエイト

創造工房コスモス

中越市民防災安全士会 無線部

長岡アジア映画祭実行委員会！

長岡めだかの学校「うるめっこ学園」

長岡高専アントレプレナークラブ

長岡市消費者協会

長岡茶道文化協会

特定非営利活動法人 Cサポート

特定非営利活動法人学びスペース あうるの森

発達障害のためのコロロ親子の会

夢がふくらむ風船アートの会

野本恭八郎研究会

長岡でベトナムを味わってください！！

黄金のキッチントレーラーひふみ号で出店！

改良メダカと水草の販売

太陽光・水力・風力発電模型、建築模型展示

かるた体験会と特別価格で販売も行います

安全な武器術体験とカワイイグッズ販売！

憲法九条に守られ80年・平和をありがとう！

津軽三味線を体験したい方集まれ～！

自分に合う片づけ診断とお悩み解決無料相談

現代のヨーヨーを体験してみよう！

おいしいおいしい焼きいもだよー

美味しいキャラメルポップコーン販売中！！

免許のいらない無線機で交信してみよう！

次回上映会の紹介や映画パンフレット蚤の市

改良めだか雑誌に載っているめだかの販売

高専アントレプレナークラブに体験入部？！

手作り小物販売と折紙のカップ作り

暑さに耐えた心身に一服のお茶で寛ぎを！

障がいを持った子ども達の社会参加体験活動

フリースクールの子ども達が作るカフェ

休日、大人も子どもも音楽にのって楽しく運動

細長い風船があっと言う間に花や動物に変身

互尊翁野本恭八郎と殖産興業の父山口権三郎

団体名 コメント

ブース

参加団体一覧

ステージ（アリーナ）

シアター

ステージ（市民交流ホールA）

オープニング

NPO法人ピュアはーと

NPO法人生命の貯蓄体操普及会 長岡支部

長岡ジャズキッズ

長岡市手をつなぐ育成会
みんなで踊ろう！! チーム「つなぐ」

青空MPBクリエイト

PETJ  english

Berylベリーダンスサークル

長岡技術科学大学吹奏楽部

長岡太極拳協会

Heartful Music

キッズチアリーディングクラブLinda

オンザロックオーケストラ

エンディング

10:00～

10:18～

10:43～

11:08～

11:33～

11:58～

12:23～

12:41～

13:06～

13:31～

13:49～

14:07～

14:32～

14:48～

団体名時間 コメント
開会宣言 み～んな集まれ！お菓子まきもあるよ

歌とダンスで盛り上がりましょう♪

丹田呼吸法と共にゆるめて伸ばす体操を紹介

ハッピーなジャズステージがパワーアップ♪

下手な踊りですが、皆で一緒に踊りましょう

手に汗にぎる迫真の演技！

English mass

ベリーダンスでひと時異国への旅気分を！

流行りの曲や有名な曲を演奏します！

太極拳の緩やかな動きと扇を用い優雅な演武

長岡で活動している大友マサノリのステージ

みなさんに元気！勇気！笑顔！をお届け！

フルバンドの生演奏をお楽しみください

みんなで踊ろうマツケンサンバ！ 閉会宣言

団体名時間 コメント
すべての人に寄り添う支援活動を

互尊翁野本恭八郎をモチーフにした創作劇！

毎年恒例長岡短編映画上映会乞う御期待

TR Workers NAGAOKA

劇団ながおか

長岡アジア映画祭実行委員会！

10:30～

10:50～

11:25～

ハンドベルアンサンブル ベルフィール

桜毘会

アコースティックゴスペル温野菜

リコーダー音楽部

Otohimeクラブ

長岡金春会

ラ☆ルルル

劇団ながおか

カルダンスラリ

アカペラサークル ハモろう亭

股旅あい好会

ヌジュム アレヤーリ

10:30～

10:48～

11:06～

11:24～

11:49～

12:09～

12:34～

12:59～

13:17～

13:35～

13:53～

14:11～

団体名時間 コメント
4人で3オクターブの音を巧みに操ります

津軽三味線の音色と艶やかな踊りを観てね

ギターの伴奏でゴスペルソングを歌います

リコーダーアンサンブルをお聴きください♪

あなたも一緒に歌いませんか？

新築祝い小謡鶴亀、仕舞玉葛、竹生島を舞う

輝かしい昭和歌謡を素敵女声が奏でます♪

互尊翁野本恭八郎をモチーフにした創作劇！

中東のダンスをどうぞお楽しみください

アカペラで様々なジャンルの曲を演奏します

古き良きものを愛する義理人情を大切に！！

アラブの踊りベリーダンスをお楽しみ下さい

科学の不思議を体験しよう

誰でも指笛で名曲を演奏することができます

すべての人に寄り添う支援活動を

ヨーヨーのパフォーマンスを披露します！

長岡高専アントレプレナークラブって何？！

Technical Education Circle (TEC)

スポーツ吹矢発祥記念館

TR Workers NAGAOKA

新潟長岡ヨーヨー練習会

長岡高専アントレプレナークラブ

10:30～

11:00～

11:30～

12:00～

12:30～

団体名時間 コメント

ステージ（ナカドマ）